
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 08/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DELL'ASSESSORE ALL'ECOLOGIA 29 maggio 2006, n. 1
 
Legge Regionale n. 11/2001 - Costituzione del Comitato Regionale per la Valutazione Impatto
Ambientale (V.I.A.) - Triennio 2006-2009.
 
 
 
L'ASSESSORE
 
- vista la L.R. n. 11/2001 "Norme sulla valutazione dell'impatto ambientale";
 
- visto l'art. 28, L.R. n. 11/2001 che prevede la costituzione del Comitato VIA;
 
- visto l'art. 28, comma 2, stessa legge, che prevede la nomina del Comitato previa deliberazione della
G.R.;
 
- vista la delibera di G.R. n. 452 del 04.04.2006 che ha rinnovato gli esperti da nominare in seno al
Comitato per il triennio 2006-2009 nelle persone di:
1. Prof. Ing. Giancarlo CHIAIA (Infrastrutture);
2. Dott. Vito BALICE (Impianti tecnologici);
3. Arch. Giuseppe FRAGASSO (Urbanistica);
4. Dott. Sergio GERARDI (Scienze ambientali);
5. Dott.ssa Fabiana LUPARELLI (Scienze naturali);
6. Dott. Massimo BLONDA (Scienze biologiche);
7. Dott. Alessandro REINA (Scienze geologiche); fs
8. Prof. Sebastiano CARBONARA (Scienze agronomiche);
9. Dott. Antonio LOPEZ (Chimica farmaceutica e tossicologica);
10. D.ssa Olimpia del ROSSO (Igiene e medicina preventiva);
 
- vista la nota prot. n. 1897 del 07.03.2006, con la quale il Ministero per i Beni Culturali - Sovrintendenza
per i Beni Ambientali Architettonici Artistici e Storici della Puglia - Bari - designava quale rappresentante
l'Arch. Giuseppe TESEO;
 
- vista la nota prot. n. 16136 del 30.03.2006, con la quale l'Amministrazione Provinciale di Taranto
designava quale rappresentante competente per territorio il Dr. Guido CARDELLA;
 
- vista la nota prot. n. 15814 del 31.03.2006, con la quale l'Amministrazione Provinciale di Foggia

1



designava quale rappresentate competente per territorio l'Ing. Silvio DE PASCALE;
 
- vista la nota prot. n. 542 dell'11.05.2006, con la quale l'Amministrazione Provinciale di Bari designava
quale rappresentante competente per territorio l'Arch. Stefano DELLE NOCI;
 
- vista la nota prot. n. 26966 del 25.05.2006, con la quale l'Amministrazione Provinciale di Lecce
designava quale rappresentante competente per territorio il Dott. Gianluca SELLERI;
 
- visto l'art. 28, commi 3 e 5, della L.R. n. 11/01;
 
 
DECRETA
 
 
ART. 1
 
E' costituito, per il triennio 2006-2009, il Comitato Regionale per la Valutazione Impatto Ambientale così
composto:
1 Presidente Assessore Regionale all'Ambiente pro-tempore
2 Componente Prof. Ing. Giancarlo CHIAIA (Infrastrutture)
3 Componente Dott. Vito BALICE (Impianti tecnologici)
4 Componente Arch. Giuseppe FRAGASSO (Urbanistica)
5 Componente Dott. Sergio GERARDI (Scienze ambientali)
6 Componente Dott.ssa Fabiana LUPARELLI (Scienze naturali)
7 Componente Dott. Massimo BLONDA (Scienze biologiche)
8 Componente Dott. Alessandro REINA (Scienze geologiche)
9 Componente Prof. Sebastiano CARBONARA (Scienze agronomiche)
10 Componente Dott. Antonio LOPEZ (Chimica farmaceutica e tossicologica)
11 Componente D.ssa Olimpia del ROSSO (Igiene e medicina preventiva)
12 Componente Arch. Giuseppe TESEO (Rappresentante Soprintendenza per i Beni Ambientali
Architettonici Artistici e Storici della Puglia - Bari -)
13 Componente Arch. Stefano DELLE NOCI (Rappresentante della Provincia di Bari)
14 Componente Ing. Silvio DE PASCALE (Rappresentante della Provincia di Foggia)
15 Componente Dr. Guido CARDELLA (Rappresentante della Provincia di Taranto)
16 Componente Dott. Gianluca SELLERI (Rappresentante della Provincia di Lecce) Segretario Sig.ra
Carmela Mafrica
 
I tre anni di durata dell'incarico decorrono dalla data di insediamento del Comitato medesimo.
ART. 2
 
Fanno parte del Comitato senza diritto di voto il dirigente del Settore Ecologia e il funzionario
responsabile dell'Ufficio VIA del Settore oltrechè il dirigente responsabile dell'autorità competente alla
specifica procedura di VIA in trattazione presso il Comitato.
 
 
ART. 3
 
Ai componenti spetta il compenso e il trattamento economico di missione nella misura stabilita dalla
legge regionale 22 giugno 1994 n. 22 con imputazione sullo stanziamento di bilancio a finanziamento

2



della citata legge.
 
 
ART. 4
 
Atteso che l'art. 28, comma 2, lettera b) prevede, un rappresentante dell'Amministrazione provinciale
competente per territorio e che allo stato attuale, anche se richiesti e sollecitati, non è ancora pervenuta
la designazione del rappresentante della Provincia di Brindisi, si provvederà con successivo decreto alla
formalizzazione della predette nomine
 
 
ART. 5
 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge n. 127/97.
 
 
ART. 6
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 29 maggio 2006
 
L'Assessore
Prof. Michele Losappio
 
_________________________

3


